50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E
01.500.1002.03.000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 68.973,84 (sessenta
e oito mil novecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá a Gerente do Centro de Processamento
Celular- CPC da Fundação HEMOPA, a fiscalização da execução contratual.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Fevereiro 2024.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Farley Karinn da Silva Castro - ACTS do Brasil Ltda - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1042437

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 91 de 09 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/115156.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de REALIZAR SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO FIREWALL NO HE-
MOCENTRO DE MARABÁ/PA no período de 15 a 17/02/2024.
  Danilo Henrique Souza Martins, CPF: 841691842-20, Cargo: Analista Sis-
tema/GETIN, Mat.: 57176622, 2,5 diárias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    09 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042439
PORTARIA Nº 90 de 09 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/122262.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DO SEMINARIO ANUAL DE GESTÃO DA FUNDAÇÃO
HEMOPA EM BELÉM/PA no período de 20 a 23/02/2024
  Regiane Chamon Avancine Izaias, CPF: 743845112-72, Cargo: Gerente/
CHR-MAB, Mat.: 5947425, 3,5 diárias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    09 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042433
PORTARIA Nº 78 de 07 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº57990/2024.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE
EQUIPAMENTOS NOS HEMONUCLEOS DE TUCURUI/PA E ABAETETUBA/PA
no período de 21 a 28/02/2024.
JOSE RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-49, Téc. Manut. /GEMAN,
MAT.: 59494461, 7,5 diarias e JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,
CPF: 082564702-91, Téc. Refrig./GEMAN, MAR.; 7,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
     Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    07 de  Fevereiro  de  2024
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042406
PORTARIA Nº 79 de 07 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/44488.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA REUNIÃO ANUAL DE GESTÃONO HEMOCENTRO
COOORDENDOR EM BELÉM/PA no período de 20 a 23/02/2024
  Roberto Borges Junior, CPF: 454951732-87, Cargo: Gerente/HENTU,
Mat.: 7565315, 3,5 diárias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    07 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042423
PORTARIA Nº 93 de 09 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/115579.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de REALIZAR SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO FIREWALL NO HE-
MOCENTRO DE SANTARÉM/PA no período de 22 a 24/02/2024.
  Danilo Henrique Souza Martins, CPF: 841691842-20, Cargo: Analista Sis-
tema/GETIN, Mat.: 57176622, 2,5 diárias.

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    09 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042468
PORTARIA Nº 92 de 09 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/98525.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DO LANÇAMENTO DO NOVO PLANO ESTRATEGICO
2024 - 2027 E AVALIAÇÃO DE GESTÃO NO HEMOCENTRO COOORDENDOR
EM BELÉM/PA no período de 21 a 22/02/2024
  Alana Silv da Cruz, CPF: 019390442-20, Cargo: Gerente/HENAB, Mat.:
5954274, 1,5 diária.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    09 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042525
PORTARIA Nº 94 de 09 de Fevereiro  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/132240.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de PARTICIPAR DO SEMINARIO ANUAL DE GESTÃO NO HEMO-
CENTRO COORDENADOR EM BELÉM/PA no período de 20 a 23/02/2024
  RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO, CPF: 451372962-34, Cargo: Gerente/
CHR-SAN, Mat.: 5828651, 3,5 diárias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,    09 de  Fevereiro  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1042535

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 37, DE  19 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar as Servidoras SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA (Matrícula
n.º 5152283), e DANIELE FARIAS CHAGAS (Matrícula n.º 57193883), para
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
•CONTRATO Nº 12/2024 – ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICO LTDA.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada em solução integrada de radiologia e emissão de laudos de exa-
mes de Imagens Radiológicas, Ultrassonografia (Simples e com Doppler,
Tomografia Computadorizada, Angiotomografias), de forma presencial e
a distância, com disponibilização de sistema PACS/portal de resultados/
tecnologia/equipamentos/materiais/insumos, com vistas ao atendimento
da demanda de pacientes Internados, Ambulatório, Centro de Hemodi-
álise Monteiro Leite (CHML) e Servidores encaminhados pelo Serviço de
Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, em regime de 24 horas, por
um período de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em: 19/02/2024 e término em: 19/02/2025.
PROCESSO: 2023/599883
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 142/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1042341

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo:  03/2024 (PAE: 2023/176986)
Nome: THAISSA GOMES BORRALHO VON PAUMGARTTEN
Matrícula: 5964256/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 20/12/2023 a 16/06/2024
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1042770